

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173930-00025-41(0)	設 計 者 名	一般国道311号(南母II期2工区)
費 目	測量及び試験費	工 事 名	道路改良(路線測量)業務委託
所 属 名	熊野建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 6月 3日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZB0: 紀南2	
	生 コ ン	ZB1: 紀南B	
	石 材	ZB1: 紀南2	
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	82.5%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名 一般国道311号(市母Ⅱ期2工区)		当 初	業 種	測量業務					
道路改良(路線測量) 業務委託		項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応用測量		式	1		2,549,404				
路線測量		式	1		2,549,404				
路線測量		式	1		2,549,404				
作業計画		業務	1	108,000	108,000			単-1号 A1	
現地踏査		km	0.46	215,500	99,130			単-2号 A1	
線形決定		km	0.46	391,900	180,274			単-3号 A1	
IP設置		km	0.46	566,800	260,728			単-4号 A1	
中心線測量		km	0.46	1,063,000	488,980			単-5号 A1	
縦断測量		km	0.46	546,200	251,252			単-6号 A1	
横断測量		km	0.46	2,524,000	1,161,040			単-7号 A1	
共通		式	1		265,400				
共通		式	1		265,400				

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名 一般国道311号(市母Ⅱ期2工区)		当 初	業 種	測量業務					
道路改良(路線測量) 業務委託		項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目	項 目
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ等		式	1		265,400				
打合せ		業務	1	265,400	265,400			単-8号 A1	
直接経費		式	1		157,335				
直接経費		式	1		157,335				
旅費交通費		式	1		13,844				
旅費交通費(率計上)(測量) 2,472,242×0.56%	旅費交通費の指定:滞在を伴わない	式	1		13,844			A1	
安全費		式	1		72,491				
安全費 2,899,648×2.5%	地域区分:その他(2.5%)	式	1		72,491			A1	
電子成果品作成費		式	1		71,000				
電子成果品作成費(測量) 2.3×2,472千円×0.44		式	1		71,000				
直接測量費		式	1		2,972,139				
間接測量費		式	1		2,451,861				

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道311号(南母Ⅱ期2工区) 道路改良(路線測量)業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 間接測量費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費 2,972,139×82.5%		式	1		2,451,861			
測量業務価格		式	1		5,424,000			
消費税相当額 5,424,000×10%		式	1		542,400			
業務費計		式	1		5,966,400			

- 5 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和7年度一般国道311号(南母Ⅱ期2工区)

(当初)

測量業務		建設コンサルタント		地質調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費	2,972,139	純調査費(直接調査費及び間接調査費)		純調査費(直接調査費及び間接調査費)		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	0	非対象額	0	非対象額		非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)	0	管理費区分9・1(成果検定費等)	0	管理費区分9・1(諸経費の非対象)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額	2,972,139	対象額	2,972,139	対象額		対象額	
諸経費率	82.5%	諸経費率	82.5%	諸経費率		諸経費率	
諸経費(計算額)	2,452,014	諸経費(計算額)	2,452,014	諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0	竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0	調整額		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0	竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0	調整業務計上額		調整業務計上額	
調整額	153	調整額	153	その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額	2,451,861	諸経費計上額	2,451,861	その他原価の割合(α)		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		調整業務計上額		その他原価計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0	その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0	直接原価		直接原価	
その他原価の割合(α)	0%	その他原価の割合(α)	0%	その他原価		その他原価	
その他原価計上額	0	その他原価計上額	0	一般管理費対象額		一般管理費対象額	
直接原価	0	直接原価	0	一般管理費等の割合(β)		一般管理費等の割合(β)	
その他原価	0	その他原価	0	一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0	一般管理費対象額	0				
一般管理費等の割合(β)	0%	一般管理費等の割合(β)	0%				
一般管理費等計上額	0	一般管理費等計上額	0				

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

- 7 -

三重県 県土整備部

507-k173930-00025-41(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画			単位	業務	数量	1	単価	108,000
規格									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要
作業計画				業務	1	108,000	108,000		WS103301 管理費区分 無 単-9号
計							108,000		
単価							108,000		円/業務

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査		km	1	215,500	215,500	※103401 管理費区分 無 単-10号
計					215,500	
単価					215,500	円/km
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
現地踏査		原野 低山地=0.46km : 交通量による変化率 =0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	215,500	215,500

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
図形決定		km	1			
I P図上決定		km	1	116,300	116,300	※103701 管理費区分 無 単-11号
計算		km	1	90,900	90,900	※103702 管理費区分 無 単-12号
図形図作成		km	1	89,120	89,120	※103703 管理費区分 無 単-13号
点検整理		km	1	95,660	95,660	※103704 管理費区分 無 単-14号
計					391,980	
単価					391,900	円/km
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
I P図上決定		原野 低山地=0.46km :	km	1	116,300	116,300
計算		同上	km	1	90,900	90,900
図形図作成		同上	km	1	89,120	89,120
点検整理		同上	km	1	95,660	95,660

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価
縦断測量	km	1	334,600	334,600	546,200
縦断面図作成 縦断測量	km	1	127,500	127,500	
点検整理 縦断測量	km	1	84,140	84,140	
計				546,240	
単価				546,200	円/km

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価
横断測量	km	1	1,699,000	1,699,000	2,524,000
横断面図作成 横断測量	km	1	545,700	545,700	
点検整理 横断測量	km	1	279,400	279,400	
計				2,524,100	
単価				2,524,000	円/km

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称 規格		業務		数量	単価	金額	摘要
打合せ		単位		1			
打合せ		業務		1	265,400	265,400	FS107601 管理費区分 無 単-28号
計						265,400	
単価						265,400	円/業務

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

FS103301

名称 規格		業務		数量	単価	金額	摘要
作業計画		単位		1			
測量主任技師 (内業)		人		0.6	60,600	36,360	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)		人		0.9	52,300	47,070	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		人		0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計						108,090	
単価						108,000	円/業務

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地踏査			単位	km	数量	1	単価	215,500
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (外業)		直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (外業)		同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		2%	式	1		2,824	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費		7%	式	1		9,885	ZS7S10600 管理費区分 無		
変化率		140%		1		215,500	TH3150000 管理費区分 無		
計						215,500			
単価						215,500	円／km		
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.46 km						

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現地踏査			単位	km	数量	1	単価	215,500
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]								
名称				規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
				原野 高山地	0 km				
				森林 平地	0 km				
				森林 丘陵地	0 km				
				森林 低山地	0 km				
				森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率				0～1000台未満／12時間 [0.0]					

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS103701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	I P 図上決定				単位 km	数量	1	単価	116,300
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	60,600	24,240	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 (内業)	同上	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)	同上	人	0.3	41,100	12,330	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	1%	式	1		731	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費	2.5%	式	1		1,829	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	10%	式	1		7,391	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率	140%		1		116,383	JH3150000 管理費区分 無			
計					116,383				
単価					116,300	円/km			
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km							
	市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km							

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS103701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	I P 図上決定				単位	km	数量	1	単価	116,300
規格										
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
	耕地 平地	0 km								
	耕地 丘陵地	0 km								
	耕地 低山地	0 km								
	原野 平地	0 km								
	原野 丘陵地	0 km								
	原野 低山地	0.46 km								
	原野 高山地	0 km								
	森林 平地	0 km								
	森林 丘陵地	0 km								
	森林 低山地	0 km								
	森林 高山地	0 km								

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS103702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1%	式	1		571	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		1,429	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,773	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	140%		1		90,906	IH3150000 管理費区分 無
計					90,906	
単価					90,900	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS103702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
原野 平地	0 km					
原野 丘陵地	0 km					
原野 低山地	0.46 km					
原野 高山地	0 km					
森林 平地	0 km					
森林 丘陵地	0 km					
森林 低山地	0 km					
森林 高山地	0 km					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS103703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形図作成		km	1		89,120	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1%	式	1		560	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		1,401	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,660	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	140%		1		89,125	IH3150000 管理費区分 無
計					89,125	
単価					89,120	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS103703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形図作成		km	1		89,120	
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0.46 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS103704

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	点検整理	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師袖 (内業)	同上	人	0.7	41,100	28,770	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1%	式	1		601	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		1,503	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		6,075	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	140%		1		95,660	Π8150000 管理費区分 無
計					95,660	
単価					95,660	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS103704

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	点検整理	単位	数量	単価	金額	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0.46 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS103801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	I P 設置計算				単位	km	数量	1	単価	87,220
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0] ． 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]									
名称	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)	直接人件費		人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)	同上		人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費	3.5%		式	1		1,451	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費	3%		式	1		1,244	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費	10%		式	1		4,292	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率	180%			1		87,222	IH3150000 管理費区分 無			
計						87,222				
単価						87,220	円／km			
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km								
	市街地甲 平地	0 km								
	市街地乙 平地	0 km								
	市街地乙 丘陵地	0 km								
	都市近郊 平地	0 km								
	都市近郊 丘陵地	0 km								
	耕地 平地	0 km								
	耕地 丘陵地	0 km								
	耕地 低山地	0 km								

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS103801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	I P設置計算				単位	km	数量	1	単価	87,220
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
		原野 平地	0 km							
		原野 丘陵地	0 km							
		原野 低山地	0.46 km							
		原野 高山地	0 km							
		森林 平地	0 km							
		森林 丘陵地	0 km							
		森林 低山地	0 km							
J02 交通量による変化率		森林 高山地	0 km							
J03 曲線数による変化率		0~1000台未満/12時間 [0.0]								
		単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]								

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS103802

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IP設置	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]	km	1	348,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.4	52,300	73,220	R0603 管理費区分 無 増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		5,798	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		4,969	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		17,145	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		348,429	LH3150000 管理費区分 無
計					348,429	
単価					348,400	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km				
	市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km				

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS103802

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IP設置	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]	km	1	348,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS103803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
IP点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]	km				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.8	52,300	41,840	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0504 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3.5%	式	1		2,183	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		1,871	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		6,457	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		131,221	H3150000 管理費区分 無
計					131,221	
単価					131,200	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 31 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS103803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
IP点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]	km				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS103901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心点座標計算	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km				
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 増率 0%
機械経費	4%	式	1		2,241	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	5%	式	1		3,362	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,828	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		121,447	II3150000 管理費区分 無
計					121,447	
単価					121,400	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS103901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心点座標計算	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0.46 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS103902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km		1	699,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,300	130,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	2.8	41,100	115,080	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.2	34,900	76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		12,904	ZSTS10400 管理費区分 無
材料費	6%	式	1		19,356	ZSTS10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		33,551	ZSTS20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		699,157	IH3150000 管理費区分 無
計					699,157	
単価					699,100	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS103902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km		1	699,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS103903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形地形図の作成	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	110,100		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
機械経費	4%	式	1		2,032	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6%	式	1		3,048	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,284	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		110,113	IH3150000 管理費区分 無
計					110,113	
単価					110,100	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS103903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形地形図の作成	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	110,100		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS103904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	132,700		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		2,450	ZSTS10400 管理費区分 無
材料費	6%	式	1		3,676	ZSTS10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		6,372	ZSTS20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		132,782	IH3150000 管理費区分 無
計					132,782	
単価					132,700	/円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS103904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	132,700		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0.46 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS104101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		観測 縦断測量		分務調整-超過-規則		1.000-00000020	
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位	km	数量	1	単価	334,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	52,300	83,680	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	1.8	41,100	73,980	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	2.5%	式	1		5,163	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1		6,195	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	10%	式	1		21,168	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	140%		1		334,664	IH3150000 管理費区分 無	
計					334,664		
単価					334,600	円/km	
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km					
	市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS104101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	観測 縦断測量			単位	km	数量	1	単価	334,600
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
		耕地 平地	0 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0.46 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
J02 交通量による変化率		森林 高山地	0 km						
		0~1000台未満/12時間 [0.0]							

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS104102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 縦断面図作成 縦断面測量		単位	km	数量	1	単価	127,500
規格 0～1000台未満／12時間 [0.0]							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,300	36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,100	24,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	2.5%	式	1		1,968	ZSTS10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1		2,361	ZSTS10600 管理費区分 無	
精度管理費	10%	式	1		8,068	ZSTS20700 管理費区分 無	
変化率	140%		1		127,563	IH3150000 管理費区分 無	
計					127,563		
単価					127,500	円／km	
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km					
	市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS104102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断面図作成 縦断面測量	0~1000台未満/12時間 [0.0]			km		1	127,500	
		耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km					
		原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km					
		原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km					
		森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km					
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]							

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS104103

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 縦断測量		km				
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位		数量	1	単価 84,140
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	52,300	31,380	R0603 管理費区分 無 創増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 創増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		1,298	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		1,557	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,322	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	140%		1		84,149	IH3150000 管理費区分 無
計					84,149	
単価					84,140	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS104103

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 5月 1日
 令和 7年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 縦断測量		km				
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	単位		数量	1	単価 84,140
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0.46 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS104201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km				
観測 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	52,300	334,720	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	41,100	295,920	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	34,900	184,970	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		20,390	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		24,468	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		83,600	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		1,699,322	IH3150000 管理費区分 無
計					1,699,322	
単価					1,699,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS104201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km				
観測 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	単位	数量	単価	金額	摘要
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.46 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測量幅による変化率	45m以上~ 75m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [0.0]					

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS104202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断面図作成 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km				
規格		単位	数量	1	545,700	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	2.2	52,300	115,060	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	2.3	41,100	94,530	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.5	34,900	52,350	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		6,548	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		7,858	ZS7S10800 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		26,848	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		545,749	IH3150000 管理費区分 無
計					545,749	
単価					545,700	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS104202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断面図作成 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km				
規格		単位	数量	1	545,700	
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0.46 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測量幅による変化率	45m以上~ 75m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [0.0]					

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

車-27号

WS104203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理・横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km	1		279,400	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.7	52,300	88,910	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,100	45,210	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		3,353	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		4,023	ZS7S10800 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		13,747	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	180%		1		279,437	IH3150000 管理費区分 無
計					279,437	
単価					279,400	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

車-27号

WS104203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 1日 令和 7年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理・横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4] 45m以上~ 75m未満 20m [0.0]	km	1		279,400	
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0.46 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 10以上 [+0.4]					
J04 測量幅による変化率	45m以上~ 75m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [0.0]					

- 52 -

三重県 県土整備部

